

Protokół Nr XVI/08
Z posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 30 maja 2008 roku

Rozpoczęcie Sesji: godz. 08.00

Zamknięcie Sesji: godz. 13.10

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady XVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński**, powitał Radnych i zaproszonych gości Skarbnik Powiatu Ewę Klusek, Radcę Prawnego Ewę Kwiatkowską, Prokurator Rejonowy Bożena Jażdżyk (stanowi załącznik Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (28 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał (nieobecny Radny Sławomir Gromniak).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński przystąpił do procedury głosowania przyjęcia porządku obrad.

W wyniku głosowania 28 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się (28 Radnych obecnych na sali) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Powiatu oraz z Sesji zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał.
5. Przyjęcie informacji o podstawowych wynikach pracy Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu oraz o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji zadań pn. „Remont mostu nad rzeką „Lesk” w Witkowie łączącego drogę powiatową nr 3367D z drogą gminną”.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonej przy ul. Parkowej 9 w Głuszycy.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Boguszowie-Gorcach i likwidacji szkół wchodzących w jego skład.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych nr 1 i Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych nr 1, wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 w Wałbrzychu.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 7 im. Komisji Edukacji Narodowej w Wałbrzychu.

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych i Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 1 im. Ignacego Paderewskiego w Wałbrzychu.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji V Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi im. Piastów Śląskich w Wałbrzychu ul. Kasztelańska 5-7.
14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 9 w Wałbrzychu.
15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju.
16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/22/2002 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 stycznia 2002 roku w sprawie przekształcenia publicznej szkoły ponadpodstawowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących Sportowych Nr 4 w publiczną szkołę ponadgimnazjalną.
17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/5/08 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 lutego 2008 roku w sprawie wprowadzenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski, na 2008 rok.
18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr IX/56/07 z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie powołania pełnych składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
19. Interpelacje i zapytania radnych.
20. Wnioski i oświadczenia radnych.
21. Wnioski i zapytania osób spoza Rady.
22. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. Pkt. 1

Zrealizowano.

Ad. Pkt. 2

Zrealizowano.

Ad. Pkt. 3

Radny Robert Ławski opuścił posiedzenie Sesji Rady (27 Radnych obecnych).

W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Rada przyjęła protokół z XIV Sesji Rady Powiatu (27 Radnych obecnych).

W wyniku głosowania 24 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się Rada przyjęła protokół z Sesji zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym. (27 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 4

Radny Robert Ławski dołączył do posiedzenia Sesji Rady (28 Radnych obecnych).

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak poprosił o przyjęcie Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu z prac Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w okresie od dnia 07 marca 2008 do dnia 08 maja 2008 roku (stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Longin Rosiak w swojej wypowiedzi odniósł się do Uchwały Zarządu Powiatu nr 43/2008 z dnia 03 kwietnia 2008 roku w sprawie organizacji przyznawania dofinansowania współzawodnictwa sportowego, w ramach dyscyplin sportu kwalifikowanego i zapytał ile wpłynęło wniosków o dofinansowanie i czy zostały już rozpatrzone.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak wyjaśnił, że nastąpiła zmiana w Ustawie o sporcie kwalifikowanym – zmiana wsparcia sportu kwalifikowanego; drugim ważnym Uchwała Rady w sprawie zmiany warunków i trybu wspierania sportu. Dodał, że wnioski zgodnie z terminem zostały rozpatrzone dnia 1 maja 2008 r.

Radny Longin Rosiak poprosił o sprawdzenie ile wniosków zostało przyjętych i ile wniosków zostało rozpatrzonych przez Zarząd i poinformowanie do końca Sesji Rady.

Radna Krystyna Herman powiedziała, że jak wynika ze Sprawozdania, dnia 20 marca 2008 roku Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z realizacji zadań w 2007 rok Powiatowej i Miejskiej Biblioteki „Biblioteki Pod Atlantami” oraz zapoznał się z przygotowaną przez Dyrektora koncepcją reorganizacji wałbrzyskiego bibliotekarstwa. Powiedziała, że w dniu 21 maja 2008 roku odbyła się Sesja Nadzwyczajna dot. w/w instytucji. Zapytała dlaczego Radni nie zostali poinformowani na Sesji o w/w dokumentach oraz jakie wnioski przyjął Zarząd jeżeli mowa o sprawozdaniu z działalności Biblioteki i reorganizacji.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak wyjaśnił, że Zarząd zwrócił się do organu prowadzącego – Gminy Wałbrzych oraz do Dyrektora o powtórne przeanalizowanie proponowanych działań, gdyż brakuje środków finansowych na realizację wszystkich zadań. Dodał, że Pan Kasiborski mówił o szczegółowo o problemach Biblioteki podczas Sesji Nadzwyczajnej.

Radna Krystyna Herman zwróciła uwagę, że w Sprawozdaniu wymienione są informacje na temat utrzymania czystości na chodnikach i przystankach. Powiedziała, że ze Sprawozdania wynika, iż na wniosek Pana Starosty miało być zorganizowane spotkanie przewoźników korzystających z przystanków. Zapytała czy dotyczyło to również MZK. Dodała, że z informacji zawartej w dalszej części sprawozdania wynika, iż nie doszło do porozumienia z przewoźnikami. Zapytała w jaki sposób zostanie rozwiązana powyższa kwestia.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak wyjaśnił, że nie udało się dojść do porozumienia z przewoźnikami. Powiedział, że przy wydawaniu koncesji przewoźnikom jest zapis mówiący o obowiązku utrzymania porządku na przystankach z których korzystają. Wyjaśnił, że nie realizowanie tego zapisu może skutkować cofnięciem zgody na korzystanie z przystanków.

Radny Sławomir Gromniak dołączył do posiedzenia Sesji Rady (29 Radnych obecnych).

Radna Krystyna Herman powiedziała, że w Sprawozdaniu są zawarte informacje na temat patronatu, dofinansowania wydarzeń w powiecie. Zapytała jakie są kryteria i zasady udzielania, przyznawania dotacji na różnego rodzaju wydarzenia artystyczne, sportowe, turystyczne.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak wyjaśnił, że decyzje uzależnione są o możliwości finansowych i podejmowane są w sposób pozwalający na wywiązanie się z obowiązków.

Radny Marcel Chećko powiedział, że chciałby zapoznać się z wnioskiem Stowarzyszenia „Rybnica Leśna” dotyczącym ograniczenia dopuszczalnej masy całkowitej pojazdów poruszających się po drodze powiatowej Nr 3362 w Rybnicy

Leśnej poprzez umieszczenie znaków drogowych B-18 w obrębie istniejących w ciągu drogi obiektów mostowych. Następnie zwrócił uwagę na niezrozumiały zapis we fragmencie Sprawozdania z realizacji Uchwały Zarządu Nr 50/2008 z dnia 16 kwietnia 2008 roku i zapytał jakich konkretnie dotacji oraz jakiego zakresu zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego sprawa dotyczy. Poprosił o pełniejsze omówienie tematu w formie pisemnej.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak wyjaśnił, że powyższe kwestie dotyczą zadań w zakresie turystyki, edukacji – około 50 zadań, zobowiązał się przedstawić szczegółową informację w tym temacie na piśmie.

Radny Marcel Chećko sformułował następujący wniosek:

„Proszę o przedstawienie przez Zarząd Powiatu kompletnej dokumentacji łącznie z wnioskami końcowymi w sprawie ostatecznego rozstrzygnięcia kwestii sprzedaży w 2002 roku zabytkowej nieruchomości w Jedlinie Zdroju”.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz zaproponował wniosek o poszerzenie wniosku Radnego Marcela Chećko w zapis dot., cyt. : „co zrobiły poprzednie Zarządy w tej sprawie”.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński zwrócił się do Radnego Marcela Chećko i zapytał czy modyfikuje wniosek.

Radny Marcel Chećko odpowiedział że nie.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński powiedział, że w odpowiedzi na wniosek Radnego Marcela Chećko powinny zostać ujęte wszystkie informacje i poddał wniosek Radnego Marcela Chećko pod głosowanie.

W wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 13 wstrzymujących się Rada przyjęła wniosek (29 Radnych obecnych – jedna osoba nie uczestniczyła w głosowaniu).

Radny Marcel Chećko odniósł się w swojej wypowiedzi do porozumienia o współpracy pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim, Gminą Wałbrzych a Politechniką Wrocławską, które umożliwi prowadzenie i zintegrowanie prac badawczych w celu określania aktualnego stanu powierzchni górotworu i jego przydatności dla działań administracji samorządowej Miasta Wałbrzycha i Powiatu Wałbrzyskiego ze szczególnym uwzględnieniem przydatności do nowego zagospodarowania terenów pogórnich. Zapytał czy Powiat ma partycypować w kosztach i jakie zadania ustawowe w tym momencie realizuje.

Członek Zarządu Monika Wybraniec powiedziała, że porozumienie nie powoduje skutków finansowych. Dodała, że jest to pomysł i projekt Politechniki.

Radny Bartłomiej Grzegorzczak poprosił o pisemną odpowiedź w sprawie utrzymania czystości na przystankach - określenia terminu posprzątania przystanków przy drogach powiatowych.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak zobowiązał się udzielić odpowiedzi po zorganizowanym posiedzeniu Zarządu Powiatu w w/w temacie w terminie 7 dni.

Radna Krystyna Herman w swojej wypowiedzi nawiązała do zapisów w Sprawozdaniu w sprawie wyrażenia przez Zarząd zgody na odpłatne użyczenie w kwocie 1 zł plus VAT pasa drogowego i zawarcie umowy z Zarządem Dróg i Komunikacji w Wałbrzychu – dotyczy montażu wiaty przystankowej przy ul. Orkana (naprzeciwko budynku 55) i przy ul. Wysockiego 24-24A w Wałbrzychu. Zapytała w jaki sposób uregulowana jest sprawa wszystkich wiat przystankowych, czy MZK lub Miasto wnosi opłaty do Powiatu za użytkowanie pasa drogowego; jak jest uregulowana sprawa od strony prawnej.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak powiedział, że jest to symboliczna opłata. Dodał, że wiaty przystankowe wpływają na polepszenie życia mieszkańców.

Radna Krystyna Herman powiedziała, że nie jest usatysfakcjonowana udzieloną odpowiedzią.

Radny Zygmunt Nowaczyk zapytał czego dotyczyła przeprowadzona wizja lokalna w dniu 16.04.2008 roku w obiekcie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 10, ul. Przywodna 1 w Wałbrzychu – wyszczególnione są zapisy o udokumentowaniu fotograficznym spostrzeżonych zniszczeń (drzwi) na obiekcie.

Członek Zarządu Monika Wybraniec powiedziała, że wizja lokalna dotyczyła zniszczeń w toaletach w w/w budynku polegającym na usuniętych drzwiach. Dodała, że Dyrekcja szkoły została zobligowana do większego nadzoru nad zaistniałymi wydarzeniami.

Radny Zygmunt Nowaczyk zapytał na jakim etapie jest zakres prac dotyczący zadania inwestycyjnego pn. „Rekonstrukcja dachu, zabezpieczenia żelbetonowych słupów, wymianę stolarki okiennej, roboty remontowe z pomiarami wentylacji mechanicznej w Zespole Szkół Specjalnych w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 5a”.

Członek Zarządu Monika Wybraniec powiedziała, że do 16.06.2008 roku jest termin zakończenia robót niewygasających. Dodała, że prace przebiegają zgodnie z harmonogramem.

Radna Alicja Ogorzelec poprosiła o przygotowanie pisemnej informacji na temat, który z przewoźników złożył wniosek o zawieszenie dwóch półkursów realizowanych w ramach posiadanego zezwolenia na wykonywanie przewozów regularnych w krajowym transporcie drogowym na linii komunikacyjnej Wałbrzych-Głuszyca-Wałbrzych oraz czy informacje o tym fakcie były wywieszane na przystankach.

Radny Longin Rosiak poprosił o udzielenie pisemnej odpowiedzi na pytanie czy Pani Beata Zołnieruk prowadzi działalność gospodarczą na mieniu powiatu.

Radny Marcel Chećko zapytał jak daleko posunęły się sprawy jeżeli mowa o naprawie wiaduktu kolejowego w ciągu drogi powiatowej nr 3397D m. Wałbrzych ulica Kosteckiego – Boguszów Gorce ulica Reymonta nad linią kolejową nr 274 relacji Wrocław – Zgorzelec.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak powiedział, że zostały założone siatki zabezpieczające. Dodał, że odbyło się spotkanie z PKP – prace łączą się z wymianą trakcji, zostanie dokonana wycena niezbędnych prac remontowych.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli przedstawione Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z prac Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w okresie od dnia 07 marca 2008 do dnia 08 maja 2008 roku (29 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński powitał Prokurator Rejonowego Bożenę Jażdżyk i poprosił o omówienie informacji o podstawowych wynikach pracy Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu oraz o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Prokurator Rejonowy Bożena Jażdżyk omówiła informację o podstawowych wynikach pracy Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu w 2007 roku oraz za okres styczeń do kwiecień 2008 roku. Powiedziała, że problem stanowiły sprawy, które trwały powyżej 3 miesięcy (w 2007 roku – 257 spraw, w roku bieżącym – 174 sprawy), 6 miesięcy (2007 rok – 79 spraw, 2008 rok – 53 sprawy) i powyżej dwóch lat (2007 rok – 25 spraw, 2008 rok – 21 spraw). Powiedziała, że w 2007 roku skierowano 807 aktów oskarżenia a w roku 2008 skierowano 571 aktów oskarżenia

oskarżając 681 osób.; ponadto 333 sprawy zostały skierowane w roku bieżącym z wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze a w roku 2007 - skierowano 327 wniosków (widoczna jest tendencja do przyznawania się do przestępstw na etapie postępowania przygotowawczego, dzięki czemu skrócony jest czas trwania postępowania dowodowego oraz zmniejszone są koszty postępowania w prokuraturze i sądzie). Przedstawiła charakter i sposób pracy prokuratury (sprawy karne, sprawy cywilne, sprawy dla nieletnich).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił stanowisko Komisji, która przyjęła sprawozdanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Bogusław Dyszkiewicz zapytał czy zdarza się że prokuratura wycofuje sprawy (w momencie gdy umaża sprawę ale w toku postępowania w ewidentny sposób naruszyła dobre imię i godność osoby) i przeprasza za pewne sytuacje związane z prowadzonymi sprawami.

Prokurator Rejonowy Bożena Jażdżyk powiedziała, że są znane przypadki przeprosin. Wyjaśniła, że w praca prokuratora polega na tym, że dostaje doniesienie, informację, sygnał o czymś co może być niezgodne z prawem, prowadzi śledztwo własne bądź za pomocą policji zbiera materiał dowodowy, kieruje akt oskarżenia bądź odmawia wszczęcia. Dodała, że prokuratura ma możliwość umorzenia postępowania w momencie gdy materiał dowodowy nie dostarczy konkretny dowodów do oskarżenia. Powiedziała, że narażone imię człowieka byłoby wtedy kiedy bez dowodów prokurator postawiłby zarzut i skierował akt oskarżenia.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie przyjęcie informacji.

W wyniku głosowania 29 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Rada przyjęła informację (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu) – 29 Radnych obecnych.

Przerwa 09.15 - 09.20

Ad. Pkt. 6

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak poprosił o omówienie tematu Skarbnik Powiatu.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek przedstawiła projekt uchwały oraz autopoprawkę, która dotyczy m. in.: zmniejszenia wydatków na wynagrodzenia osobowe w planie Starostwa o kwotę 101 tys. zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji dla Biblioteki Pod Atlantami (zmniejszenie w Dz. 750 R 75020 kwota 101 tys. zł, zwiększenie w Dz. 921 R 92116 § 231 kwota 101 tys. zł); dochody powiatu wałbrzyskiego zwiększyłyby się o kwotę 804 877 zł i na taką sama kwotę planowane są zmiany w tym projekcie dotyczące wydatków; zwiększenia dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych; zwiększenia dochodów z tytułu zajęcia pasa drogowego. Omówiła pozostałe zmiany.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z uwzględnieniem dwóch wniosków Komisji, które następnie odczytał:

- „W związku z opiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok Komisja wnioskuje o wyłączenie z głosowania

kwestii dotyczących dokonanych korekt środków finansowych dla Domu Pomocy Społecznej”.

- „W związku z opiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok Komisja wnioskuję o osobne przegłosowanie zmian dotyczących Biblioteki Pod Atlantami – zmniejszenie wydatków w Dziale 750 Administracja publiczna Rozdział 75020 Starostwa Powiatowe § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników zmniejszenie o kwotę 101 tys. zł i zwiększenie w planie Starostwa Dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego Rozdział 92116 Biblioteki § 231 Dotacje celowe na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego kwota zwiększenia 101 tys. zł”.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Longin Rosiak zapytał z czego wynikałoby zmniejszenie wydatków na wynagrodzenia osobowe w planie Starostwa o kwotę 101 tys. zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji dla Biblioteki Pod Atlantami.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak powiedział, że Zarząd wskazał oszczędności funduszu wynagrodzeń płac Starostwa jako źródło finansowania, gdyż powstałe oszczędności wynikają z faktu, iż kilku pracowników przebywa na zwolnieniach chorobowych dłuższych niż 31 dni, ponadto od stycznia 2008 roku nie ma Sekretarza Powiatu.

Radny Marcel Chećko zaproponował aby Zarząd Powiatu rozważył możliwość innego źródła finansowania dla „Biblioteki Pod Atlantami”.

Radny Robert Ławski powiedział, że Klub Radnych „Lewica i Demokraci” wskazuje Dz. 750 R 75020 § 421 Zakup materiałów i wyposażenia jako źródło dofinansowania.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że Zarząd musi odbyć spotkanie w w/w sprawie.

Przerwa 09.45 – 10.15

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak powiedział, że Zarząd po przeanalizowaniu kwestii innego źródła finansowania dla „Biblioteki Pod Atlantami”, proponuje:

- 1) zrezygnować z dalszej części budowy instalacji przeciw-pożarowej na strychu plus z projektu ogrzewania w budynku Starostwa Powiatowego

bądź

- 2) zrezygnować z dokumentacji, projektu modernizacji ogrzewania w Starostwie (35 tys. zł) a 65 tys. zł zgodnie z sugestią i propozycją Klubu Radnych „Lewica i Demokraci”

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek wyjaśniła, że zmiana dotyczyłaby Dz. 750 R 75020 § 421 - 66 tys. zł, § 430 - 35 tys. zł. Dodała, że w sprawie Domu Pomocy Społecznej jest ustna pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały wraz z wprowadzonymi zmianami.

Uchwała Nr XVI/27/08 została podjęta 29 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się przy 29 Radnych obecnych (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).

Ad. Pkt. 7

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak omówił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Andrzej Zieliński przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XVI/28/08 została podjęta 27 głosami za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się przy 29 Radnych obecnych (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).

Ad. Pkt. 8

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak omówił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XVI/29/08 została podjęta 28 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się przy 29 Radnych obecnych (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

Ad. Pkt. 9

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak omówił projekt uchwały.

Radny Longin Rosiak opuścił posiedzenie Sesji (28 Radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Marcel Chećko zwrócił uwagę, że właściwym byłoby wyremontować ogrodzenie przed przekazaniem obiektu.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XVI/30/08 została podjęta 22 głosami za, 0 głosów przeciw, 6 głosów wstrzymujących się przy 28 Radnych obecnych (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu).

Ad. Pkt. 10

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak omówił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XVI/31/08 została podjęta 26 głosami za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się przy 28 Radnych obecnych (stanowi załącznik Nr 9 do protokołu).

Ad. Pkt. 11

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak omówił projekt uchwały.

Radny Longin Rosiak dołączył do posiedzenia Sesji (29 Radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XVI/32/08 została podjęta 27 głosami za, 0 głosów przeciw, 2 głosami wstrzymującymi się przy 29 Radnych obecnych (stanowi załącznik Nr 10 do protokołu).

Ad. Pkt. 12

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak omówił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XVI/33/08 została podjęta 27 głosami za, 0 głosów przeciw, 2 głosami wstrzymującymi się przy 29 Radnych obecnych (stanowi załącznik Nr 11 do protokołu).

Ad. Pkt. 13

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak omówił projekt uchwały.

Radna Alicja Ogorzelec opuściła posiedzenie Sesji (28 Radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk powiedział, że nie ma problemu aby na zasadzie porozumienia uczniowie niepełnosprawni V Liceum Ogólnokształcącego korzystali z

obiektu basenowego w ZS nr 4. Wyjaśnił, że V Liceum Ogólnokształcącego w Wałbrzychu ma osiągnięcia, tradycje i likwidując ją przy braku przygotowania innego obiektu jest nieporozumieniem. Dodał, że omawiana uchwała jest przedwczesna.

Radna Krystyna Herman zapytała jakie było stanowisko gmin w sprawie likwidacji i jakie były inne oficjalne stanowiska oraz czy likwidacja miałaby nastąpić w tym roku szkolnym czy kalendarzowym.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak powiedział, że w lutym br. odbyło się spotkanie z zainteresowanymi gremiami odnośnie restrukturyzacji sieci szkolnictwa, na którym Dyrektorzy szkół pojęli główny plan działań, przeprowadzono szerokie konsultacje w w/w sprawie. Dodał, że likwidacja miałaby nastąpić w tym roku szkolnym.

Radna Krystyna Herman zapytała do kiedy przewidywane jest funkcjonowanie w budynkach V LO oraz jaki jest stan robót budowlanych, które pozwolą dostosować budynek Zespołu Szkół nr 4 w Wałbrzychu.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak wyjaśnił, że prowadzone były konsultacje z gminami. Powiedział, że w chwili obecnej przewidywane jest otrzymanie środków finansowych z PFRON-u na w/w cel, ponadto w sytuacji gdyby w roku bieżącym nie zostały wykonane prace związane z dostosowaniem budynku to dalsza część prac ewentualnie nastąpiłaby w wakacje 2009 roku.

Radny Robert Ławski zaapelował aby podejmować decyzje o likwidacji po przystosowaniu obiektów. Dodał, że jeżeli szkoła nie będzie miała oddziałów integracyjnych to nie będzie mogła starać się o środki finansowe z PFRON-u.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XVI/34/08 została podjęta 14 głosami za, 12 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się przy 28 Radnych obecnych (stanowi załącznik Nr 12 do protokołu).

Ad. Pkt. 14

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak omówił projekt uchwały. Radny Robert Ławski opuścił posiedzenie Sesji (27 radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XVI/35/08 została podjęta 24 głosami za, 0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące się przy 27 Radnych obecnych (stanowi załącznik Nr 13 do protokołu).

Ad. Pkt. 15

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak omówił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XVI/36/08 została podjęta 24 głosami za, 0 głosów przeciw, 3 głosami wstrzymującymi się przy 27 Radnych obecnych (stanowi załącznik Nr 14 do protokołu).

Ad. Pkt. 16

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak omówił projekt uchwały.

Radny Andrzej Zieliński opuścił posiedzenie Sesji (26 Radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XVI/37/08 została podjęta 23 głosami za, 2 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący się przy 26 Radnych obecnych (stanowi załącznik Nr 15 do protokołu).

Ad. Pkt. 17

Radny Robert Ławski dołączył do posiedzenia Sesji (27 Radnych obecnych).

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak omówił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk zapytał od kiedy będą skutkowały zaproponowane w uchwale zmiany płacowe.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak powiedział, że zmiany będą obowiązywały od 1 stycznia 2008 roku.

Radny Marcel Chećko zapytał czy zmiany uzgodniono ze Związkami Zawodowymi.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak powiedział, że zmiany zostały uzgodnione ze Związkami Zawodowymi.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XVI/38/08 została podjęta 26 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się przy 27 Radnych obecnych (stanowi załącznik Nr 16 do protokołu).

Ad. Pkt. 18

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński przedstawił projekt uchwały, poprosił o wprowadzenie autopoprawki poprzez dopisanie do składu

osobowego Komisji Budżetu i Finansów Radnego Longina Rosiaka a następnie otworzył dyskusję.

Radny Bartłomiej Grzegorzczak zapytał na jakiej podstawie Pan Eugeniusz Stanisławek jest 30 Radnym.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński powiedział, że w Biurze Radny jest dostępny do wglądu prawomocny Wyrok w Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 marca 2008 roku stwierdzający nieważność zaskarżonej uchwały dotyczący stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego.

Radna Krystyna Herman zapytała czy jest prowadzony tryb odwoławczy, wyjaśniający odnośnie zaistniałej sytuacji. Zapytała czy jest opinia prawna Krajowej Komisji Wyborczej, gdyż nie jest oczywistym sytuacja, w której podjęte przez 30 Radnych uchwały Rady będą prawomocne.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński wyjaśnił, że 25 kwietnia 2008 roku wpłynęło pismo od Komisarza Wyborczego w w/w sprawie które następnie odczytał (stanowi załącznik Nr 17 do protokołu).

Radny Bartłomiej Grzegorzczak zapytał do czyjej kompetencji należało odwołanie się od wyroku sądu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński powiedział, że do kompetencji Rady.

Radny Robert Ławski zapytał kiedy wpłynął do Biura Rady wyrok i do kiedy był czas podjęcia decyzji o odwołaniu się od Wyroku Sądu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński powiedział, że wyrok wpłynął 21 kwietnia 2008 roku a termin na odwołanie był do 21 maja br.

Radny Robert Ławski zapytał kto mógł podjąć decyzję o odwołaniu się.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński powiedział, że Rada upoważnia Przewodniczącą Rady.

Radny Robert Ławski zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzeja Lipińskiego i powiedział, że podjął czynności nie dając możliwości wypowiedzenia się Rady w w/w sprawie.

Radny Kamil Zieliński zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzeja Lipińskiego i powiedział, że jest odpowiedzialny jednoosobowo za fakt braku podjęcia działań przez Przewodniczącą w imieniu Rady Powiatu co w konsekwencji powoduje narażenie budżetu Powiatu na kosztą wypłaty diety dla 30 Radnego a ponadto zwiększa atut koalicji rządzącej w Radzie poprzez dodatkowego Radnego koalicyjnego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński przyjął wypowiedź do wiadomości i powiedział, że jest odpowiedzialny za zaistniałą sytuację.

Radni Kamil Zieliński i Bartłomiej Grzegorzczak wyrazili ubolewanie nad w/w stanem rzeczy.

Radny Bogusław Dyszkiewicz powiedział, że oceniając całą sytuację uważa zachowanie Pana Eugeniusza Stanisławka jako nieeleganckie. Dodał, że nie chciałby wspólnie z Panem Eugeniuszem Stanisławkiem pracować w obradach stałych Komisji Rady.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XVI/39/08 została podjęta 13 głosami za, 12 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się przy 27 Radnych obecnych (stanowi załącznik Nr 18 do protokołu).

Ad. Pkt. 19

Radny Robert Ławski zwrócił się do Starosty Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza i powiedział, że 25 maja 2008 roku w Dzienniku Telewizji Wałbrzych Pani Rzecznik Prasowa Starosty pozwoliła sobie na wypowiedź czym rada powinna się zajmować a czym nie powinna się zajmować. Zapytał czy to był prywatny głos Pani Rzecznik, czy występowała w imieniu Pana Starosty; czy Radni powinni być „strofowani” przez pracowników Starostwa, czym powinni się zajmować a czym nie powinni.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że nie jest mu znana powyższa wypowiedź. Zobowiązał się, po wystąpieniu do firmy – telewizji o przedstawienie całości materiału filmowego, że udzieli odpowiedź na piśmie.

Radny Longin Rosiak powiedział, że w tej samej telewizji, w tym samym temacie Pani Rzecznik Prasowa powiedziała, że to Longin Rosiak stworzył 5-osobowy Zarząd na etatach. Poprosił Starostę Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza o zdyscyplinowanie Pani Rzecznik aby nie opowiadała rzeczy, na których się nie zna. Poprosił aby Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz również w w/w kwestii odniósł się w formie pisemnej.

Radna Krystyna Herman zapytała czy i kiedy zostanie powołany Sekretarz Powiatu Wałbrzyskiego a jeżeli nie - to czy zostanie zmieniony Statut Powiatu i Regulamin Organizacyjny Starostwa. Poprosiła o przedstawienie planów w w/w zakresie.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że nie ma potrzeby zmiany Statutu i Regulaminu natomiast obowiązkiem jest spełnienie liczby statutowej organu powiatu – Sekretarz nie jest organem. Wyjaśnił, że można tak zorganizować pracę by przy współpracy współpracowników realizować zadania. Dodał, że w chwili obecnej nie jest planowane zatrudnienie Sekretarza dzięki czemu są oszczędności, które można przeznaczyć na inny cel.

Radny Zygmunt Nowaczyk zapytał w jakim okresie nastąpi przerwa urlopowa.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński powiedział, że przerwa nastąpi w miesiącu sierpniu.

Radny Bartłomiej Grzegorzczak zapytał kto jest odpowiedzialny za dostarczanie materiałów do Nowych Wiadomości Gminnych. Dodał, że w numerze 8 Wiadomości Gminnych na stronie Powiatu Wałbrzyskiego jest wpisany Sekretarz Powiatu Bogdan Lipiński.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że sprawdzi w/w kwestię.

Radny Bartłomiej Grzegorzczak zwrócił się z zapytaniem do Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marka Ratusznika z zapytaniem czy wszystkie materiały wyborcze dotyczące jego osoby zostały uprzątnięte.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Ratusznik powiedział, że według jego wiedzy zostały usunięte.

Radny Sławomir Gromniak wyraził niezadowolenie w związku z udzieloną odpowiedzią na interpelację z dnia 8 maja 2008 roku w sprawie stanu technicznego i remontu dróg powiatowych.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz zwrócił uwagę na fakt, iż pewne zadania są szybciej realizowane a niektóre sprawy wymagają dłuższego terminu realizacji. Dodał, że przede wszystkim zależy to od możliwości posiadania pełnej ewidencji dróg łącznie z właścicielami nieruchomości.

Radny Bartłomiej Grzegorzczak zapytał jaka została udzielona odpowiedź na pismo Rady Gminy Walim z dnia 2 kwietnia 2008 roku w sprawie apelu do Rady Powiatu o inicjatywę w kwestii podjęcia przez Starostwo Powiatowe zadania, prowadzącego do

naprawy drogi powiatowej nr 3371 D biegnącej wokół Jeziora Bystrzyckiego, na terenie Gminy Walim (stanowi załącznik Nr 19 do protokołu).

Radny Krzysztof Paciepnik zwrócił uwagę, że w Powiecie Wałbrzyskim nie ma żadnej czynnej pływalni. Powiedział, że dobrą inicjatywą byłoby uruchomienie przyszłolnego obiektu basenowego.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że jest to rozsądna propozycja.

Ad. Pkt 20

Radna Krystyna Herman w imieniu Klubu Radnych Lewicy i Demokratów Rady Powiatu Wałbrzyskiego odczytała Oświadczenie, które stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Radny Szymon Heretyk odczytał stanowisko Klubu Radnych Lewicy i Demokratów Rady Powiatu Wałbrzyskiego, które stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz odniósł się do powyższego stanowiska Klubu. Dodał, że w incydencie o którym mowa został użyty inny zwrot, który mógł być przyjęty jako nie przystający do miejsca, w którym został wypowiedziany, przeprosił za tą, zaistniałą sytuację wszystkich Radnych. Poprosił również aby zastanowić się nad całością sprawy, gdyż zostały przedstawione słowa które nie zostały wypowiedziane.

Radny Zygmunt Nowaczyk poprosił o zawieranie bardziej szczegółowych informacji w Sprawozdaniu z prac Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w szczególności w kwestii dotyczących podjętych uchwał Zarządu, spraw, którymi Zarząd się zajmował.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że powyższa uwaga została przyjęta do realizacji.

Radny Longin Rosiak opuścił posiedzenie Sesji Rady (26 Radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński przedstawił następujące wnioski, które poddał pod głosowanie:

„Proszę o przedstawienie przez Zarząd Powiatu informacji dotyczącej stopnia realizacji inwestycji ujętych w budżecie powiatu na rok 2008”.

W wyniku głosowania 26 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Rada przyjęła wniosek (26 Radnych obecnych).

„Proszę o przedstawienie informacji przez Zarząd Powiatu w sprawie realizacji remontów na drogach powiatowych oraz zamierzeń w 2008 roku (remonty i utrzymanie dróg powiatowych)”.

W wyniku głosowania 26 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Rada przyjęła wniosek (26 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 21

Brak.

Ad. Pkt 22

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** zamknął posiedzenie XVI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego

Andrzej Lipiński

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR

ds. Obsługi Rady Powiatu

Alicja Ziętowska

ZAAŁĄCZNIKI DOSTĘPNE W BIURZE RADY POWIATU